

دنیا الہ مذاکر ات جلسہ اخیر

قبلیخ کنندگان خود را در مضاع ابران را

شو

د کیراند که دو کشور متحد ایران شوروی و

انکاستان، ایران را بنا نهاد. و در آورده اند

صورتی داروین و کشور و ...

ول بروز بهتر و اساس آن روی حسن نیت

طرفین محکمتر میشود.

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

نامری و هم بر خطر مرئی هم بر دشمن خارجی و هم بر دشمن داخلی غلبه پیدا کند ولی اگر یک ملت جامل بود با داشتن انواع دواها و کسرها و سرماها از هیچ مرضی جلوگیری نمیتواند بنیاید آب های تهران با آن کثافت سرعت برنهر مرضی را منتشر میکنند و مردم جاهل از آن جلوگیری نمیتوانند بنیاید علم است که جلوگیری را نمیگرد و علم است که هر مرضی را برطرف میکنند، نه واکسن و نه میخاکه و نه دوا. آقایان بجهاد همه ارباب اطلاع هستند میدانند دیندار حال جنگ است و مادر مومنین بسیار قریب و بره خاطر خوانم شده ایم اول کاری که باید بکنیم باید این باشد که با هم اتحاد و اتفاق داشته باشیم و در جنگ با امراض داخلی و خارجی مأمولاب باشیم این مسئولیتی است که متوجه طیفه منوال فکر دانشمند مملکت میباشد زیرا که بر جاهل یعنی نیست اگر طیفه منوال فکر متوجه مسئولیت خود باشند و موش ای که معایب خود را بشمارند و توی سر هم بزنند و یکدیگر زانو آلوده کنند بنیاید کشتن خود را با هم با هم و اتحاد کف دو برابر مضطرب جسمی و سیاسی با کمال مردانگی مقاومت نمایند البته موفق خواهند شد و بر هر میکروب و بر هر مرض و بر هر دشمنی که باشد غالب خواهند شد مملکت ایران الحیده مملکتی است که هزاران سال مستقل بوده است و من ایران دارم که هزاران سال دیگر هم استقلال خود را مستقل خواهد بود (صحیح است) و بنابر این بنیاید دارم که بر همه دشمنان و حتی دشمن جمل هم غلبه خواهیم کرد. یکی از جمله چیزهایی که برای بهداشت و استفاده از بهداشت لازم است تشویق از خدمتگزاران است ایطباء یک طیفه ای از دانشندان هستند که همیشه خدمت بسیار بزرگی کرده اند و در حادثه وبای دو سال قبل شرق ایران بسیاری از آقایان که در این مجلس هستند شاهد و گواهند که در آن موقع ایطباء جوانی بودند که از هر گونه فداکاری مضایقه نمودند و جان در دست برای کشور خود بهادار شدند و بر خلاف حقیقت سخی نگوییم.

هیچ مسئله بگفتی هنر شایسته بکوی نقی حکمت مکن از بهر دل عامی چند برای خاطر غرض خاص و معین بنیاید از حقیقت و وجدان صرف نظر کرد و از برای رضایت خاطر شخصی در صلاحیت دشمن دیگر اعتراض کردن و مردم بیگانه را منتهی ساختن شایسته مردان شرافتمند است. امیدوار هستم با این مساهدتی که نمایندگان محترم در زمینه بهداری دارند و مخصوصا توجهی که به همکاری با هیئت دشمن دیگر ابراز میفرمایند کمال امیدواری را دارم که بتوانیم در این موقع جنگ جهاد ساز و کدو متاسفانه شرایطی هائی که در سرحدات داریم بود و وسیله حفظ مملکت از تجاوز خطرهای نامریی بودند بهم خورده است و بواسطه باره ای حواشی متضاد شده بنیاید با وسائل موجود در این موقع باریک میارزه حیاتی و واقعی با میکروب های ناشی از امراض بکنیم و انشاء الله الرحمن موفق بشویم سلامت و تندرستی افراد مملکت را بقدر قوت تأمین کنیم سعی از ماست و توفیق از خدا (صحیح است) آقای مخبر فرهمند: چیزیکه امروز مورد توجه دولت و مملکت است و همروژه به جراید و روزنامه ها هم در اطراف آن بحث میشود دوماضوع است که بعقیده بنیاید همان دراصل باید سرمشاه نامه دولت باشد و آن امنیت و نان است که عیالنا مملکت

بهمین دو چیز قناعت میکند و بنیاید بهادار دولت را سنگین بکنند امروز همه جا صحبت امنیت و نان است و در روزنامه ها هم هر چه میخوانیم یا نداشتن امنیت است یا نان دولت هر اقدامی که میبخواهد بکند باید روی این دو موضوع باشد و تمام اقدامات و تدابیر دولت در دوچه اول باید مصروف امنیت و نان باشد البته دولت متوجه بوده و هست ولی من خواستم یادآوری بکنم زیرا که در روزنامه ذکر شده است و نه در اینجا صحبت شد دیگر راجع بقانون احتکار است اگر این قانون لازم است زود تر باید گذراند و اگر هم مصطلح نیست که از آن صرف نظر کنیم. موضوع دیگر راجع بکارخانجات است و قسمتی را که بنده یادآوری میکنم این است که رابرت بشود وکیل وکیل بشود یک موضوعی پیش آمد که گفته مقدار زیادی پارچه از بین رفته است حتی تا هفده هزار متر هم گفته حالا که کار خا نجات دست دولت است طوری باشد که این وضع پیش نیاید. راجع بهجران که خیلی طول کشید و مصطلح هم نبود حالا هم بکنیم ای که گفتی زیاد برای بیمار خطر دارد و بهتر است سر و صدائی نباشد بنیاید دنبال کرد و خوب بختانه دولتی که معرفی شده مورد توجه مجلس شورای ملی است و ما هم باید کمک بکنیم که هر چه زودتر کارها پیرایان افتد و آقایان موفق شوند وظایف خود شان را انجام دهند. در این موقع پیشنهادی که با مضای در حدود چهل نفر از آقایان نمایندگن رسیدند بود چنان خوانده شد: پیشنهاد میشود منع کشت تدریجی تریاک از برنام دولت شود.

آقای بدر وزیر دارائی: در اکثر مسائلی که مربوط میشد بوزارت دارائی آقای نخست وزیر و سایر همکاران محترم بنده توضیح دادند ولی دو موضوع مجدداً گفته شد که یکی راجع بهغور بار دیگری مربوط بنوع کشت تریاک بود اما موضوع منع کشت تریاک این یک موضوعی است که نظر دولت میباشد که هر وقت صلاح و مصلحت دید و موفق شد بهمان اندازه که زاویه این از این وزارت استفاده میکنند از زراعت دیگری استفاده کردند از کشت آن جلوگیری کنند و من است این موضوع امسال با سال بعد هم موردیدنا کنند. مسائلی که آقای نخست وزیر فرمودند آرزوی همه ما این است که کشت تریاک از بین برود و تریاک کشیده نشود و در کشور ما تا زراعت آن از بین نرود این کار عملی نخواهد شد بعضی از کشورهای همسایه ما زراعت میکنند ولی استعمال میکنند دولت هم ممکن نیست بگوید تریاک را ضبط کند و به پیوجیه بدست مردم بقیاید و کشت و باید کشت آنرا جلوگیری نمود و بنیاید دلیل نظر دولت اینست که این جمله از نظر منع استعمال تریاک در برنامه دولت باشد و تصور نکنیم بداشتن آن از برنامه دولت حسن اثری داشته باشد. اما راجع بهغور بار و امنیت که آقای مخبر فرهمند فرمودند که باید در دوچه اول امنیت باشد و بنیاید هم هست بنده در این چندروزه که بوزارت دارائی رفتم ی بینم یکی از اوقات زیاد کارکنان وزارت دارائی صرف این کار میشود و نهایت جدیت را میکنند باین وزارتخانه ما به بنیاید توجه کاملی باین دوماضوع داشته و دارند و آقایان اطمینان داشته باشند که دولت خود متوجه این دو قسمت میباشد و امیدواریم موفق شویم در این چند ماه خیلی سخی که در پیش داریم اقدامات لازم را نموده و بنیاید مردم را فراهم کنیم از طرفی برای بپا ره کاری و کشت بهاره اقدام کنیم در اینوقت تذکر داده شد که تاکنون سابقه نداشت که نسبت به برنامه دولت پیشنهادی داده شود بنابر این بهتر است پیشنهاد دیگری شود. پیشنهاد مسترد گردید و پیشنهاد دیگری خوانده شد که نسبت بدولت باورده رای اعتماد شود.

آراء جمیع آوری و پس از شمار و استخراج از ۱۰۴ نفر مدح حاضر در مجلس ۱۰۱ نفر بدولت رای اعتماد دادند و نفر از داندن برای امتناع کرده بودند. آقای سبیلی نخست وزیر: از همه آقایان محترمی که با دادن رفته بنیاید به بنده و آقایان همکارانم رای اعتماد داده اند صمیمانه باسکزدار و متشکر امیدوارم بنیایدات خداوند قادر و تعالی و عنایات شاهانه و توجه و مساعدت آقایان نمایندگان محترم خدمتی را که ما بپایده گرفته ایم با موفقیت با انجام رسانیم و موجب رضایت آقایان نمایندگان و عموم افراد کشور را فراهم کنیم. هر خدمتی که ممکن است انجام پذیرد بدینر قسط بر اثر همکاری و مساعدت کامل بین دولت و مجلس است (صحیح است) که امروز بجهاد آنلر آن هویداشد و بنیاید است که ما بنیاید روح صمیمیت ووداد موفق خواهیم شد که کالا به این مضطربان غلبه نماییم (نایندگان انشاء الله) بنده و همکارانم همیشه حاضر هستیم نظریات آقایان را بکار بندیم. طوری که خودمان را برای پیشرفت امور در اختیار آقایان بگذاریم و حتی میبخواهم قاضا کنیم که اگر آقایان موافقت بفرمایند هر ده روز باهنگامی یک جلسه خصوصی تشکیل شود تمام آقایان وزراء و حتی معاونین وزارتخانه ها در جلسه خصوصی حاضر شوند و بدینوسیله آقایان هر چه تذکرات دارند دوباره امور کشور و حوزه های انتضایه خود بفرمایند تا بدینوسیله پایه همکاری مجلس و دولت معکسر شده و روی این تذکرات اقدام شود.

امیدوارم با این صمیمیت و ودائی که از طرف مجلس ابراز شد و شاید بقول آقای انوار سابقه اش هم کم باشد موفق شویم که مملکت و جامعه را بطرف سعادت سوق دهیم. (صحیح است - انشاء الله) آقای لیات: مجلس شورای ملی از ابتدای دوره سیزدهم که تشکیل شده همیشه اسامات خود را با یکدیگر و مدتی برای از بین بردن مشکلات نشان داده و همیشه آقایان نمایندگان میل دارند دولتی زوی کار باشد که بتواند آمل ملت را انجام دهد و قدمهایی برای اصلاحات بردارد و البته حالا که همکاری خود را با هیئت دولت آقایان نمایندگان با شریک کامل ابراز داشته اند از آن نیت و وزیر و دولت بیشتر انتظار دارند که از این صمیمیت و وحدت استفاده نموده و قدمهایی خیلی سریعی بردارد و کارهای برجستهای انجام دهند و مخصوصا توجه داشته باشند باینکه کیسبونهائی در هر روز و اتفاقی تشکیل دهند و برای کارهای مهم برنامه ای تدوین نمایند تا طبق آن برنامه کارها را پیرایان افتاده و پیش بردند و مخصوصا خواهش میکنم برای امنیت و غور بار و تبدیل بودجه یک قدمهایی جدی و سریعی بردارند تا باین وحدتی که هست انشاالله بتوانیم این مشکلات را از پیش برداریم و کشتی متشنج کشور را از پشال نجات برسانیم (نایندگان صحیح است) در این موقع جلسه ختم و جلسه آینده روز شنبه ۲۶ اسفند موکول گردید.

۸۶۵۹-۲

هسکو - بنیاید اظهار خبرگزاری شوروی (مائی ریهان) سرچونگی فلانیدی که باسارت ارتش سرخ در آمده است است اخیرا مقدار جزی خوار بارها را کاسته شد. دسته ما بنیاید اعتراض باین امر رسماً از شرکت در جمعیات اعتسافی و وزید. من دیگر از جریان کار خبری ندارم زیرا بهداسیر شدیم. یک سرچونگی خوار بار (هاتیس) اندکان متعلق بهت و سرمن هتک اعتبار و ابته بهجاریه لشر زره و ش آلمان چنین اظهار داشته است من در یک دسته از شانزده نفری بودم که ما موردی داشت بدیده (ک) رفته خواربار تهیه کنند هتکی که با یوده کده رسیدیم نیروی چریک هتکی اند. من در یکی از رتقای موسوم به (سار) بدون آنکه ایستادی کنیم تسلیم شدیم هسکو - بخواربار خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهم طبق یک خبر متشتر از طرفی خبرگزاری شوروی نیروی آلمان از سطح زیر بته دریاهای برسم فرودگاه هوائی استفاده می کنند خلبانان شوروی بیکلایان فرودگاهها حمله کرده ۸ هواپیمای آلمانی را نابود ساخته اند. در یک فرودگاه دیگر خلبانان شوروی شانزده هواپیمای دشمن را نوع مسرافیت حمله کرده آنها را نابود کرده اند و چند هواپیمای یوکرسی و هتکی را نیز بهماران لوده اند. چندین بمب مستقیماً با ماچا اسات کرده و چند بمب نیز باعث ویرانی سرازانه های دشمن شده است. هواپیمای هتکی هتک فرصت برای فرار گرفتن نیافته اند. سه ساعت پس از این واقعه هواپیمای های شوروی بهتین فرودگاه ریخته اند. در این موقع هواپیمای هتکی از امنیت در صدد مقاومت آمده اند لکن سه تای آنها که از نوع مسرافیت بوده اند سرنگ شده اند و چهار تای دیگر ناگزیر فرونشده اند. هسکو - خبرگزاری انگلیس میباید فرمادنی خبری آلمان اخیراً خبر داده در اختیار خود داشته بجهه شوروی فرستاده است بدینطور اولیای امور لشکری آلمان که امیدوار بودند چندین لشکر بجهه جنوب فرودگاه افاز برسدند ناگزیر بنده اند این لشکرها را بنیاید مرکز و شمالی بجهه اعزام دارند بنابرین تدارکاتی که آلمان برای حمله دراصل بهار دیده بودیم خود و بهتوق افتاده است. لویسده واضع دینامی روزنامه تایمز میگوید باینکه از این خبر خبر رسیده که نیروی آلمان بهتین زودی عملیات جنگی را در جبهه خاور ازلو آغاز خواهد کرد ولی حقیقت قضیه همان است که گفته اند تارکات هتک برای فصل بهار بهیم خورده اند. بیک توجه فانیان از اسات یاروسا بخوره دتر معطوف شده و از دتر خبر رسیده که نیروی شوروی همواره بر خط حرات خود میفرایند. طبق اطلاعاتی که از هسکو رسیده نیروی سرخ در جبهه لنین گراد و جبهه کالین بپروزی یافته اند و نیروی آلمانی را نابود نموده و این لحاظ آلات جنگی و مهمات تلفات بسیار با آنها وارد آورده اند. درین حال اولیای امور شوروی در پشت سر خطوط نیروی خود دوری بکار داشته و برای بهره ر داری از زمین های که آلمانها قبلیه کرده اند تدارکات لازم دیده اند دانشکده های شوروی هم خود را مصروف تعلیم هزاران دهقان و کارشناس کشاورزی نموده و عده زیادی از دهقانان نیز در اراضی بی سرگشته مشغول کار شده اند

فاهره - اعلامیه ستاد نیروی هوایی انگلیس در خاورمیانه چنین اظهار میدارد که هب یازدهم و دوازدهم مارس هواپیمای ما قتیانه دشمن را که در پشت بظاری لشکر انداخته بودند بمباران کردند و هوا پیمای ما در روز یازدهم و روز ۱۶ مارس عملیات لودمند و درگراک لازم دیده اند هواپیمای آلمانی از نوع یوکرس ۸۸ را سرنگون کردند و چند بمب اکی دیگر هم در هوا آسیب رسانیدند. روزدهم و یازدهم ماه مارس هواپیمای دشمن بر مالت حمله بردند. طی این حمله یک هواپیمای یوکرسی ۸۸ سرنگون شد و چندین دیگر هواپیمای شوروی آلمان در خاور دور بیش از ۹۴۴۵ تن بوده است. بیکره ای که درباره تلفات این نیرو در سنگاپور و مالزی بطور تفصیل داده شده است زیرا اولیای امور استرالیا پس از سقوط سنگاپور نتوانسته اند در این خصوص اطلاعات صمیمیتی بدست آورده و قدر مسلم آنست که ۲۸۷ نفر و سرباز استرالیا هنگام جنگ کشته شده اند بایش از آنکه رزم سنگاپور آغاز گردد بدرد و زندگی گفته اند و چند هواپیمای استرالیا نیز موفق برار از سنگاپور فرودیه اند و بطور تخمین ۱۶۷۴۴ نفر و سرباز نیز بایند هتند.

ملبورن - خبرگزاری انگلیس خبری دهد تلفاتی که نیروی استرالیا در جنگهای مالزی و سنگاپور و روی داده از تلفات نیروی آن متشکله در خاور میانه و یونان و کرت و سوریه و یابان باختری بی اندازه بیشتر بوده است. روز آدینه اعلامیه رسمی افکار داشت که شماره تلفات نیروی استرالیا در مالزی و سنگاپور که متضمن اسیران نیز میباشد بنده هزار و سی تن رسیده است و حال تلفات نیروی استرالیا در خاور دور بیش از ۹۴۴۵ تن بوده است. بیکره ای که درباره تلفات این نیرو در سنگاپور و مالزی بطور تفصیل داده شده است زیرا اولیای امور استرالیا پس از سقوط سنگاپور نتوانسته اند در این خصوص اطلاعات صمیمیتی بدست آورده و قدر مسلم آنست که ۲۸۷ نفر و سرباز استرالیا هنگام جنگ کشته شده اند بایش از آنکه رزم سنگاپور آغاز گردد بدرد و زندگی گفته اند و چند هواپیمای استرالیا نیز موفق برار از سنگاپور فرودیه اند و بطور تخمین ۱۶۷۴۴ نفر و سرباز نیز بایند هتند.

ملبورن - بنیاید اظهار خبرگزاری انگلیس و اشنگتن - طبق اظهار خبرگزاری انگلیس وزارت جنگ امریکا چنین اعلام داشته است که بهم امکتهای امریکائی بدو فرودگاه (سالامو) و (لاله) واقع در گینه جدید که اکنون در دست ژاپنی هاست حمله کرده و همی ساختمانها را ویران کرده اند و بهیاد همی سرک آسپرسایده اند و پنج هواپیمای دشمن را سرنگون کرده اند.

ملبورن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهم نیروی هوایی استرالیا در نزدیکی گینه جدید و افغانستان جدید فعالیت ابراز داشته است خلبانان استرالیائی برتری خود را بر دشمن ثابت کرده اند. روز آدینه با بمباران چهار هواپیمای ژاپنی بر رار (مورسای) نمایان شده اند و هواپیمای ما بی درنگ با آنها بنبره برخاستند و خلبانان ما برتری خود را نتیجه همت و دلوری آنها بود نسبت بدشمن ثابت داشتند. بر اطلاع میرسد که نیروی هوایی استرالیا بمراکز هوایی وایپا حمله کرده ولی از چگونگی این حمله اطلاعی بدست نیامده است. بدروز هواپیمای ما با موفقیت پروازهای اکتشافی برداشته و

است واحدهای از ش چین بسیار کار آزموده و تعلیم دیده بوده و بسیاری از افسران آنها در داشکاه و آموزشگاههای جنگ تحصیل کرده اند و شخ آموزش نظامی سربازان چینی بازمم روز بروز بهتر میشود. فاهره - اعلامیه ستاد نیروی انگلیس در خاور میانه چنین ساکی است امروز آشکار هایدسته های مقدم نیروهای طرفین دربینی بشلیک پرداختند. طی عملیاتی که روی داد آشکارهای ماچند ارا به موتور دزد دشمن را منهدم کرده و ارا به های دیگر دشمن را پراکنده ساختند. هواپیمای ما درواسی مقدم جبهه بمبلیات گشتی تجاوز آیمز برداشته و

فاهره - خبرگزاری شوروی خبر میدهد در باره عمل حقیقی طرح نقشه هائی بمنظور تشکیل یک اتحادیه بنام اتحادیه کشورهای لاتین شامل فرانسه تحت حکومت ویشی اسپانیا و برتقال اطلاعات جساب توجهی قشاره رسیده است. آغاز طرح این نقشه در اواسط سال ۱۹۴۱ بوده و برای مذاکره در باره آن صرانه سیاسی و نمایندگان ستاد نیروی آلمان و فرانسه و اسپانیا تشکیل جلساتی داده بودند. لکنه جالب توجه اینست که ایطالیا در این جمعیات شرکت نداشته و اطرافیان هوسوینی در باره فعالیت دیپلماتی آلمان در کشور های لاتین احساسات خوبی را معکوم ننموده اند. طبق اطلاعاتی که از منابع موثربرسیده نقشه اتحادیه کشورهای فرانسه و اسپانیا و برتقال مبنی بر اتحاد بین این سه کشور برای حفظ بی طرفی می باشد حقیقت این قضیه آنست که تشکیل این اتحادیه بوده آلمان تمام می شود زیرا منابع لشکری و اقتصادی این اتحادیه برای آلمان آتیه است و درین منابع موافقت آلمان را در جزل طارق نمایان کرده کرد و آلمان بدین وسیله میتواند بر کرانه باختری افریقا و جزایر متعلق به برتقال واقع در اقیانوس اطلس ایستگاههای جنگی بدست آورد. کشور اسپانیا باید درین میان نقش پررنگی اری کند همین جهت موضوع مذاکرات اخیر زرنال فرانکو با سالار انست وزیر برتقال بوده است از طرف دیگر سران رسیده که خاور میانه را نیز وارد اسپانیا شده است و زرنال فرانکو بوسیله وی نامهای خصوصی برای رئیس دولت فرانسه فرستاده و او را بشکرت در ایجاد این اتحادیه دعوت نماید. این لکنه جالب توجه است که روزنامه های آلمانی و روز نامه های سایر کشورهای افکار موضوع تشکیل یک اتحادیه دول لاتینی را با غرضی تفسلی کرده اند در صورتی که روزنامه های ایطالیائی در این باره سکوت کامل نمیکند. داده و به پیوجیه قسیر و اظهارهای نمی کنند. بسیاری از افذاض اربابین عقیده میکنند که سکوت روز نامه های ایطالیا دائر بر افراشی اختلافات است که راجع بهملیات لشکری آینه میای آلمان و ایطالیا وجود آمده است. دولت ایطالیا نمی خواهد از غریه خود دائر بر این که شبه جزیره اسپانیا باید محرومه قوذ وی باشد صرف نظر کند. از یک رفته اخبار موق دلبران ما مشیت معلوم می شود که در اسپانیا برخی از معاف (الانزیت) با موضوع اتلافی کشور های لاتینی مخالف میباشد.

سیدنی - خبرگزاری انگلیس خبری دهد طبق اطلاعاتی که از سیدنی بدست آمده و اینها برای هواپیمای های هتکی خود در کرانه جنوب باختری گینه جدید با شتاب تمام ایستگاههای هوایی بنایم کنند. ملبورن - خبرگزاری انگلیس خبری دهد تلفاتی که نیروی استرالیا در جنگهای مالزی و سنگاپور و روی داده از تلفات نیروی آن متشکله در خاور میانه و یونان و کرت و سوریه و یابان باختری بی اندازه بیشتر بوده است. روز آدینه اعلامیه رسمی افکار داشت که شماره تلفات نیروی استرالیا در مالزی و سنگاپور که متضمن اسیران نیز میباشد بنده هزار و سی تن رسیده است و حال تلفات نیروی استرالیا در خاور دور بیش از ۹۴۴۵ تن بوده است. بیکره ای که درباره تلفات این نیرو در سنگاپور و مالزی بطور تفصیل داده شده است زیرا اولیای امور استرالیا پس از سقوط سنگاپور نتوانسته اند در این خصوص اطلاعات صمیمیتی بدست آورده و قدر مسلم آنست که ۲۸۷ نفر و سرباز استرالیا هنگام جنگ کشته شده اند بایش از آنکه رزم سنگاپور آغاز گردد بدرد و زندگی گفته اند و چند هواپیمای استرالیا نیز موفق برار از سنگاپور فرودیه اند و بطور تخمین ۱۶۷۴۴ نفر و سرباز نیز بایند هتند.

ملبورن - بنیاید اظهار خبرگزاری انگلیس و اشنگتن - طبق اظهار خبرگزاری انگلیس وزارت جنگ امریکا چنین اعلام داشته است که بهم امکتهای امریکائی بدو فرودگاه (سالامو) و (لاله) واقع در گینه جدید که اکنون در دست ژاپنی هاست حمله کرده و همی ساختمانها را ویران کرده اند و بهیاد همی سرک آسپرسایده اند و پنج هواپیمای دشمن را سرنگون کرده اند.

ملبورن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهم نیروی هوایی استرالیا در نزدیکی گینه جدید و افغانستان جدید فعالیت ابراز داشته است خلبانان استرالیائی برتری خود را بر دشمن ثابت کرده اند. روز آدینه با بمباران چهار هواپیمای ژاپنی بر رار (مورسای) نمایان شده اند و هواپیمای ما بی درنگ با آنها بنبره برخاستند و خلبانان ما برتری خود را نتیجه همت و دلوری آنها بود نسبت بدشمن ثابت داشتند. بر اطلاع میرسد که نیروی هوایی استرالیا بمراکز هوایی وایپا حمله کرده ولی از چگونگی این حمله اطلاعی بدست نیامده است. بدروز هواپیمای ما با موفقیت پروازهای اکتشافی برداشته و

هتند. تلفات جانی ما نیز زیاد بود چنانکه از یکصد و هشتاد تن سربازان گروهان ما فقط چهل تن باقی ماندند. گروه هائیهایی دیگر در تلفات بیشتری دیدند. ملی چندماه اخیر جنگ عقیده ما نسبت باو ترسوخ تغییر یافت. حتی افسران هم از بردن نام هیتلر در اخبارات خویشی خودداری میکنند. هسکو - نفس نظامی شیر کزاری شوروی چنین مینویسد: در جبهه جنوب خاوری یکارهای شدید ادامه دارد. نیروی شوروی بصلات شدیدی پرداخته و بسیاری از سربازان دشمن را کشته و مقدار زیادی از مواد جنگی آلمانی را منهدم کرده است. آشکارهای شوروی مخصوصا ابراز فعالیت بسیار کرده و در عملیات پیاده نظام ما از کار انداختن آشکارهای دشمن نقش بزرگی باز کرده است. در چندین پیش این جبهه سربازان شوروی با سربازهای خود راه را باز کرده و در خطوط دشمن رخنه یافته اند. گامبر - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد که باینکه گزارشهای رسمی و غیر رسمی در باره تلفات ژاپنها در ناحیه جنوب اقیانوس کبیر هنوز اطلاعات قطعی و مشخصی بدست نمیدهند لیکن در ملبورن اخبار شده که دست کم ۱۳ کشتی سر باز بر ژاپنی در قلیه گینه جدید غرق شده و تصور می رود که این رقم با حقیقت مطابقت باشد زیرا شماره کشتیهای سرباز بر دشمن که روز سه شنبه گذشته در سالامو غرق شده یا آسیب دیده اند ۷ و شماره کشتیهای آسیب دیده یا غرق شده در نزدیکی رابول در عرض چند هفته گذشته ۶۶ بالغ است.

سیدنی - بنیاید اظهار خبرگزاری انگلیس در هفته اخیر زرنال گردن بدست دشمن بدست دیرامون اظهارات وزیر امور خارجه انگلیس که گفته است بلافاصله پس از وصول گزارشهای مربوط بهتک مالی در این خصوص در مجلس شورای ملی شور آغاز خواهد گردید چنین اظهار داشت: وزارت جنگ انگلیس بوسیله وزارت جنگ استرالیا پرسشهای مربوط بهتک ازمن کرد و من باین پرسشها که فقط مربوط بهجران حوادث سنگاپور دوسه روز آخر جنگ بود پاسخ گفتم. پاسخهای من چنین گزارش نداشت تاکنون از من درخواست شده است که گزارش موصولی درباره جنگ مالزی تنظیم کنم و از این هنوز گزارشی تهیه نکرده ام. بدینبی است که من درین خصوص اطلاعاتی سیلری فکرم بوضع صورتی که مقامات صلاحیت دارند درخواست کنند از عهده تهیه گزارش برخواهم آمد.

لندن - اعلامیه ستاد نیروی هوایی انگلیس که روز آدینه انتشار یافته چنین ساکی است که بدین شب بک اشکهای انگلیس برکیل و دیگر هتکها واقع در شمال باختری آلمان حمله کرد و بطوریکه خلبانان ما مشاهده کردند بمبهایشان در کارخانه های کشتی سازی کیل ترکیه هتکهای هواپیمای ما از آن نقاط باز میگشتند هنوز حریق شعله ور بود. هوا پیمای ما مینهای در آبهای دشمن نشاندند و هتک تا از ناپایستگاههای خویش باز نگشتند.

استکهلم - خبرگزاری شوروی اطلاع می دهد (تیرتچ) نماینده مجلس شورای فنلاند که باستیکم رفته است با یکی از خبر نگاران روزنامه سوئدی (سوئسمور گیلادت) مصاحبه نموده و اظهار داشته است که اوضاع اقتصادی فنلاند فوق الماده و خیم میباشد. فنلاند در تمام دوره تاریخ خود هرگز به چنین اشکالات شدید بر نخورده است. اوضاع خوار بار کشور ما موجب ناامیدی میباشد و قطعیت بزرگی در پیش داریم ما مجبور شده ایم کندی را که برای پوار اندوخته بودیم بصرف برسانیم آلمان گندمی را که با عده داده بودند اندوختی توان داشت عده این تهدید برآید. تیرتچ ضمناً گفته است از قریبیکه شنیده ایم بسیاری از معافل سوئد راجع سیاست خارجی فنلاند مشکوک میباشد.

لندن - چنانکه خبرگزاری انگلیس اطلاع می دهد درباره وقایع برمه هیچگونه خبر تازه ای بمعافل رسمی رسیده است و فقط معلوم است که عملیات جنگی در ناحیه (تولگو) جریان دارد. در صورتیکه تاکنون در این ناحیه هیچ گونه عملیات نظامی با توجه نبیوسته بود.

ممکنست نتایج این یکارها فراسلوم گردد از طرف دیگر خبر رسیده که نیروی چین در برمه دوش بدوش نیروی امپراتوری انگلیس مشغول یکار است لیکن هنوز معلوم نیست که آیا واحدهای انگلیسی و چینی بایکدیگر تماس یافته اند یاخیر. نیروی چین آشکارهای سنگین در اختیار ندارد لیکن سربازان چینی بسیار کار آزموده بوده و مقدار زیادی اسلحه سبک در اختیار دارند و توپها و مسلسلهای سنگین را نیز با دست خود فواصل چندین میل حرکت میدهند. سازمان ارتش چین با سازمان ارتش انگلیس شبیه نیست شماره افراد یک لشکر چینی معادل یک تیپ انگلیسی و شماره افراد یک لوتش چین تقریباً معادل یک لشکر انگلیسی

را که ما بپایده گرفته ایم با موفقیت با انجام رسانیم و موجب رضایت آقایان نمایندگان و عموم افراد کشور را فراهم کنیم. هر خدمتی که ممکن است انجام پذیرد بدینر قسط بر اثر همکاری و مساعدت کامل بین دولت و مجلس است (صحیح است) که امروز بجهاد آنلر آن هویداشد و بنیاید است که ما بنیاید روح صمیمیت ووداد موفق خواهیم شد که کالا به این مضطربان غلبه نماییم (نایندگان انشاء الله) بنده و همکارانم همیشه حاضر هستیم نظریات آقایان را بکار بندیم. طوری که خودمان را برای پیشرفت امور در اختیار آقایان بگذاریم و حتی میبخواهم قاضا کنیم که اگر آقایان موافقت بفرمایند هر ده روز باهنگامی یک جلسه خصوصی تشکیل شود تمام آقایان وزراء و حتی معاونین وزارتخانه ها در جلسه خصوصی حاضر شوند و بدینوسیله آقایان هر چه تذکرات دارند دوباره امور کشور و حوزه های انتضایه خود بفرمایند تا بدینوسیله پایه همکاری مجلس و دولت معکسر شده و روی این تذکرات اقدام شود.

امیدوارم با این صمیمیت و ودائی که از طرف مجلس ابراز شد و شاید بقول آقای انوار سابقه اش هم کم باشد موفق شویم که مملکت و جامعه را بطرف سعادت سوق دهیم. (صحیح است - انشاء الله) آقای لیات: مجلس شورای ملی از ابتدای دوره سیزدهم که تشکیل شده همیشه اسامات خود را با یکدیگر و مدتی برای از بین بردن مشکلات نشان داده و همیشه آقایان نمایندگان میل دارند دولتی زوی کار باشد که بتواند آمل ملت را انجام دهد و قدمهایی برای اصلاحات بردارد و البته حالا که همکاری خود را با هیئت دولت آقایان نمایندگان با شریک کامل ابراز داشته اند از آن نیت و وزیر و دولت بیشتر انتظار دارند که از این صمیمیت و وحدت استفاده نموده و قدمهایی خیلی سریعی بردارد و کارهای برجستهای انجام دهند و مخصوصا توجه داشته باشند باینکه کیسبونهائی در هر روز و اتفاقی تشکیل دهند و برای کارهای مهم برنامه ای تدوین نمایند تا طبق آن برنامه کارها را پیرایان افتاده و پیش بردند و مخصوصا خواهش میکنم برای امنیت و غور بار و تبدیل بودجه یک قدمهایی جدی و سریعی بردارند تا باین وحدتی که هست انشاالله بتوانیم این مشکلات را از پیش برداریم و کشتی متشنج کشور را از پشال نجات برسانیم (نایندگان صحیح است) در این موقع جلسه ختم و جلسه آینده روز شنبه ۲۶ اسفند موکول گردید.

آریان
فهرست مندوجات سالنامه آریان
فرشته آزادی
کلیه مقالات از طرف نویسندگان مخصوص برای این سالنامه داده شده است. مرام آریان و نیروی ملی مقاله آقای فرنی چکامه آقای هاشمی نماینده مجلس منظومه اثر سرکار سرهنگ فراهی اخیر خلیفه اثر آقای ملک الفراهی نمایندگان مجلس دستورهای ملی بقلم آقای دکتر معاضد روزنامه ستاره بقلم آقای ملک مقال مبارک حضرت حجه الاسلام هب الله تعالی هنگام هیئت ناظرهای مذهبی و مدرس و سرانجامه صفت آخرین گفتار و آخرین عکس رنفرانچین اعیان و گزارش سال بر حادثه مقاله آقای مهتدس طاهرزاده بهاره روزنامه آریان

دانشنامه نماینده مجلس هر نیمه دوره ماهیانه آریان

ورزش و ماهی ماهی بقلم آقای دکتر معاضد هیت دولت جناب آقای علی سبیلی میثاق آریان رسام ارتش اطلاعات ذیقیمت وزارت راه افران نیروی آریان

مذاکرات تاریخی ۱۸ مهر یور اسامی بهداری بقلم آقای دکتر هتکی هتاس موسیقی - منظره هتت کشاورزی بقلم آقای دهستانی نماینده مجلس

مقاله آقای فاهودی نماینده مجلس مقاله آقای رهنما مدیر روزنامه آریان

دکتر معاضد

دکتر قلیقه هتاری

دخلی مدیر روزنامه الفلم

روح نماینده مجلس

سازمانهای - دربار - مجلس - وزارت جنگ - کشور - امور خارجه - دادگستری - فرهنگ - راه - کشاورزی - بازرگانی - پسته و تر - دارائی - بهداری - پست و تلگراف - بانک سپه و گزراومه

هلوانان هت الک تهران

سازمان هت انشاء - بانک ملی - امپه جمعیت هتاری ایران

نقشه ایران - نقشه ایران

۴۰ هزار باقوری بلیط کوب و گزارش های هتاری رنکارک چاپ شده و قضا بهیوجا برای فروش موجود است بدینر قسط فروش تهران و شهرستانها را در روز شنبه روزی ده روز تعدیه خواهد شد

جواری در فروردین ماه کشیده خواهد شد

۸۶۷۷-۲

